

*Kartka z kalendarza klasy VI C – styczeń 2020 r.*

**Czas relaksu na dobry początek Nowego Roku 2020 ...**

Nowy Rok 2020 przywitał społeczność Szkoły Podstawowej nr 99 przyjazną aurą (bardziej przypominającą jesień niż kalendarzową zimę) oraz niższą frekwencją uczniów, którzy z różnych powodów nie uczestniczyli w obowiązkowych zajęciach szkolnych. Sąsiedztwo Nowego Roku ze Świętem Trzech Króli (dni wolnych od pracy i nauki) prawdopodobnie okazało się inspiracją do rodzinnych wyjazdów, skutkujących nieobecnościami wielu podopiecznych.

**Wystawianie ocen semestralnych w I półroczu 2019/2020**

Wystawienie ocen semestralnych z 12 przedmiotów nauczania oraz z zachowania to dla uczniów VI klasy z pewnością ważne wydarzenie w Szkole. W semestrze jesiennym bieżącego roku szkolnego termin ostatecznego wpisywania ocen do dziennika elektronicznego LIBRUS przypadł 29 stycznia 2020 r.

Znaczące zróżnicowanie przedmiotów nauczania i bogaty zakres treści oraz różne metody przekazywania wiedzy wymagały od kształcącej się młodzieży nie tylko wszechstronnej aktywności umysłowej, ale także skutecznej sprawności organizacyjnej.

Indywidualna arytmetyczna średnia ocen semestralnych, uzyskanych z wszystkich przedmiotów przez wszystkich uczniów, stanowi informację o poziomie nauczania – w ujęciu indywidualnym i zespołowym (klasowym).

Rzecznik Praw Ucznia (reprezentant uczniowskich interesów) czuwa nad respektowaniem zasad wystawiania ocen, a w razie potrzeby, broni dobra uczniów w spornych sprawach.

**Podsumowanie półrocza 2019/2020 w klasie VI C**

Na zakończenie I półrocza 2019/2020 w klasie VI C złożyły się dość liczne działania o podsumowującym charakterze.

Przeanalizowano cząstkowe oceny z zachowania i przeprowadzono samoocenę – w celu wystawienia semestralnej oceny z zachowania.

Wyłoniono uczniów z najwyższą średnią ocen (tj. co najmniej 4, 75 i z wyższą średnią).

Podsumowano indywidualne dokonania uczniów (szkolne i pozaszkolne).

Korzystne (w przewadze) rezultaty podsumowań stały się źródłem wielu pozytywnych emocji i pouczających doznań uczniów z klasy VI C.

**Zajęcia na temat profilaktyki zachowań ryzykownych i bezpieczeństwa dla uczniów klasy VI C**

W związku z zakończeniem I półrocza 2019/2020 i przygotowaniem uczniów do bezpiecznego spędzenia ferii zimowych, przypadających w bieżącym roku szkolnym na połowę lutego, opracowano pakiet dotyczące bezpiecznych zachowań – klasową kampanię profilaktyki społecznej.

Profilaktyka zachowań ryzykownych i bezpieczeństwo uczniów są priorytetami każdej szkoły, także SP 99. Aby uczniowie byli bezpieczni, muszą być świadomi swoich zachowań, a w szczególności, ich skutków, co sprzyja treningowi kontroli własnych reakcji. Uznano, że w ostatnim miesiącu nauki (zakończenie I półrocza 2019/2020) warto przypomnieć o obowiązujących poza Szkołą standardach bezpieczeństwa – takiemu celowi służyły zajęcia wychowawcze w klasie VI C.

Wrocław, 29.01.2020 r.

*Anna Smolińska, wych. klasy VI C*